

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social"



FSEDESHU-04/22

OPERADO FISE 2024

FINIQUITO DE OBRA
FUENTE DE INVERSIÓN: FISE
EJERCICIO FISCAL: 2024
MUNICIPIO: OCAÑO, GTO.
LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO EN OCAÑO, GTO. EN LOCALIDADES DEL MUNICIPIO."

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA COLUNBAR S.A. DE C.V.
NÚMERO DE CONTRATO: MCG/DOPM/SEDESHU-R33/SH/2024-13
IMPORTE CONTRATADO: \$ 1,423,176.33
AMPLIACIÓN: \$
IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 1,423,176.33

FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO: 13/05/2024
FECHA DE TÉRMINO SEGÚN CONTRATO: 11/07/2024
FECHA DE INICIO REAL: 13/05/2024
FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: 11/07/2024
FECHA DE TÉRMINO REAL: 11/07/2024

HOJA: 1 DE 5
FECHA DE ELABORACIÓN: 15/07/2024

CONCEPTOS CONTRATADOS												TOTALES DE VOLÚMENES	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs		
CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 5	ESTIMACIÓN VOLUMEN EXCED.	ESTIMACIÓN FUERA CATÁLOGO				
1	PRELIMINARES															
1.1	Limpieza, trazo y nivelación en terreno natural, por medios manuales con reventón de hilo y manguera de nivel. Incluye: Materiales, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	233.4	M2	\$ 7.40	\$ 1,727.16	233.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	233.40	\$ 1,727.16	\$ -	
1.2	Despalme de terreno (capa vegetal) por medios manuales, considerando una capa de 20 cm. Incluye: Carga y retiro del material fuera del lugar de la obra, material, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	233.4	M2	\$ 50.68	\$ 11,828.71	233.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	233.40	\$ 11,828.71	\$ -	
1.3	Excavación por medios manuales en cualquier tipo de material de 0.00 a 1.00 m de profundidad. Incluye: Afine de taludes y fondo, carga y retiro del material fuera del lugar de la obra, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	31.65	M3	\$ 152.04	\$ 4,812.07	31.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31.65	\$ 4,812.07	\$ -	
1.4	Plantilla de concreto simple de 5 cm de espesor, concreto F'c=100 kg/cm2, T.M.A. 3/4", R.N. Incluye: Materiales, acarreo, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	48.6	M2	\$ 161.02	\$ 7,825.57	48.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	48.60	\$ 7,825.57	\$ -	
2	CIMENTACIÓN															
2.1	Zapata aislada de 80 x 80 cm de sección y 15 cm de peralte, a base de concreto H.O. F'c=250 kg/cm2, T.M.A. 3/4", R.N. parrilla armada con Vs. del No. 3 (3/8") @ 15 cm en ambos sentidos, acabado común. Incluye: 4 Patas de Gallo a base de Vs. del No. 3 (3/8") de 60 cm longitud traslapadas al armado de la zapata, habilitados, materiales, acarreo, cimbra, colado, vibrado, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	60	PZA	\$ 900.81	\$ 54,048.60	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.00	\$ 54,048.60	\$ -	
2.2	Cadena de despiante CD-1, de 15 x 20 cm de sección, de concreto H.O. F'c=200 kg/cm2, R.N. T.M.A. 3/4", armada con Armex 15x20-4, acabado aparente. Incluye: Materiales, maniobras, desperdicios, acarreo, anclajes de acero, cimbra, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	201	ML	\$ 257.13	\$ 51,683.13	201.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	201.00	\$ 51,683.13	\$ -	
2.3	Relleno de cepas con material inerte (tepetate), compactado con humedad óptima, en capas de 15 cm de espesor. Incluye: Materiales, acarreo, maniobras, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	22.95	M3	\$ 316.61	\$ 7,266.20	25.20	0.00	0.00	0.00	0.00	-2.25	0.00	25.20	\$ 7,978.57	-\$ 712.37	
2.4	Relleno con material inerte (tepetate), para despiante de firme, compactado con humedad óptima en una capa de 20 cm de espesor. Incluye: Materiales, acarreo, maniobras, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	40.35	M3	\$ 316.61	\$ 12,775.21	40.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.35	\$ 12,775.21	\$ -	
SUMA DE ESTA HOJA :					\$ 151,966.65	SUMA DE ESTA HOJA :						\$ 152,679.02	-\$ 712.37			

POR LA CONTRATANTE:

NOMBRE: JUAN CARLOS OLALDE VELAZQUEZ
CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

POR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:

NOMBRE: ING. SERGIO ELIUT VILLEGAS VALDEZ
CARGO: SUPERVISOR DE OBRA PÚBLICA

POR EL CONTRATISTA:

NOMBRE: ING. JAVIER LUNA BARRIENTOS
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL DE CONSTRUCTORA COLUNBAR S.A. DE C.V.

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social"



FSEDESHU-04/22

OPERADO FISE 2024

FINIQUITO DE OBRA
FUENTE DE INVERSIÓN: FISE
EJERCICIO FISCAL: 2024
MUNICIPIO: OCAMPO, GTO.
LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO EN OCAMPO, GTO. EN LOCALIDADES DEL MUNICIPIO."

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA COLUNBAR S.A. DE C.V.
NÚMERO DE CONTRATO: MOG/DOPM/SEDESHU-R33/SH/2024-13
IMPORTE CONTRATADO: \$ 1,423,176.33
AMPLIACION: \$ -
IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 1,423,176.33

FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO: 13/05/2024
FECHA DE TÉRMINO SEGÚN CONTRATO: 11/07/2024
FECHA DE INICIO REAL: 13/05/2024
FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: 11/07/2024
FECHA DE TÉRMINO REAL: 11/07/2024

HOJA: 2 DE 5
FECHA DE ELABORACIÓN: 15/07/2024

CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 5	ESTIMACION VOLUMEN EXCED.	ESTIMACION FUERA CATALOGO	TOTALES DE VOLÚMENES	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs	
3	ESTRUCTURA															
3.1	Castillo K-1 de 15 x 15 cm de sección, a base de concreto H.O Fc=200 kg/cm2, T.M.A 3/4", R.N. armado con armex 15x15-4, acabado aparente. Incluye: Materiales, acarreo, maniobras cimbrado, habilitado, desperdicios, cimbra, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	238.5	ML	\$ 263.36	\$ 62,811.36	0.00	130.40	65.20	48.90	0.00	-6.00	0.00	244.50	\$ 64,391.51	-\$ 1,580.15	
3.2	Muro de tabique de B.R.R. de 7x14x28 cm, colocado a hilo de 14 cm de espesor, asentado con mortero (cem-are) prop. 1:3, con juntas de 2 cm de espesor a nivel y plomo, acabado aparente en cara exterior. Incluye: Materiales, acarreo, maniobras, andamios, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	442.65	M2	\$ 463.69	\$ 205,252.38	0.00	249.36	124.68	93.51	0.00	-24.90	0.00	467.55	\$ 216,798.26	-\$ 11,545.88	
3.3	Cadena de Cerramiento CR-1, sección 15 x 20 cm de sección, de concreto H.O. Fc=200 kg/cm2, T.M.A. 3/4", R.N. armado con armex 15x20-4, acabado aparente. Incluye: Materiales, acarreo, maniobras, andamio, habilitado, desperdicios, cimbra, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	216	ML	\$ 290.50	\$ 62,748.00	0.00	115.20	57.60	43.20	0.00	0.00	0.00	216.00	\$ 62,748.00	\$ -	
3.4	Dala D-1 de 15 x 15 cm de sección, de concreto H.O. Fc=200 kg/cm2, T.M.A. 3/4", R.N. armado con armex 15x15-4, acabado aparente. Incluye: Materiales, acarreo, maniobras, andamio, habilitado, desperdicios, cimbra, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	57.75	ML	\$ 289.10	\$ 16,695.53	0.00	30.80	15.40	11.55	0.00	0.00	0.00	57.75	\$ 16,695.53	\$ -	
4	SUPERESTRUCTURA															
4.1	Losa de Vigüeta y Bovedilla a base de semi-vigüeta de alma abierta de 3.50 m l y bovedilla de concreto de 15x25x68 cms., reforzada con malla electrosoldada 6-6/10x10 y una capa de compresión de 5 cm., de concreto hecho en obra de 200 kgs/cm2, incluye: materiales, acarreo, maniobras, andamio, habilitado, desperdicios, cimbra, descimbra, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	195.75	M2	\$ 880.59	\$ 172,375.49	0.00	103.18	51.60	38.70	0.00	0.00	0.00	193.48	\$ 170,376.55	\$ 1,998.94	
4.2	Pretil a base de 3 hiladas de tabique de B.R.R. 7x14x28 cm, colocaco a hilo de 14 cm de espesor, asentado con mortero (cem-are) prop. 1:3, con juntas de 2 cm de espesor a nivel y plomo, acabado aparente en cara exterior. Incluye: Materiales, acarreo, maniobras, elevaciones, andamios, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	225	ML	\$ 146.52	\$ 32,967.00	0.00	0.00	180.00	45.00	0.00	0.00	0.00	225.00	\$ 32,967.00	\$ -	
4.3	Planilla de mortero (cem-are) prop. 1:3, en losa de azotea, con pendiente de 1% a desagüe pluvial. Incluye: Materiales, acarreo, maniobras, elevaciones, tendido, nivelación, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	9.6	M3	\$ 3,537.23	\$ 33,957.41	0.00	0.00	7.74	1.93	0.00	-0.07	0.00	9.67	\$ 34,205.01	-\$ 247.60	
4.4	Bajada pluvial a base de tubo de PVC 3" de 50 cm de longitud empotrado en pretil. Incluye: Material, cortes, maniobras, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	15	PZA	\$ 24.46	\$ 366.90	0.00	0.00	12.00	3.00	0.00	0.00	0.00	15.00	\$ 366.90	\$ -	
4.5	Chaffan de 10 cm con mortero (cem-are) prop. 1:3, en la totalidad del perímetro del pretil. Incluye: Materiales, acarreo, elevaciones, maniobras, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	210	ML	\$ 57.53	\$ 12,081.30	0.00	0.00	172.80	43.20	0.00	-6.00	0.00	216.00	\$ 12,426.48	-\$ 345.18	
SUMA DE ESTA HOJA :					\$ 599,255.37								SUMA DE ESTA HOJA :	\$ 610,925.24	-\$ 11,719.87	

POR LA CONTRATANTE:

POR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:

POR EL CONTRATISTA:

NOMBRE : JUAN CARLOS OLALDE VELAZQUEZ
CARGO : DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

NOMBRE : ING. SERGIO ELIUT VILLEGAS VALDEZ
CARGO : SUPERVISOR DE OBRA PÚBLICA

NOMBRE : ING. JAVIER YUNA BARRIENTOS
CARGO : REPRESENTANTE LEGAL DE CONSTRUCTORA COLUNBAR S.A. DE C.V.

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social"



FSEDESHU-04/22

OPERADO FISE 2024

FINQUITO DE OBRA
 FUENTE DE INVERSIÓN: FISE
 EJERCICIO FISCAL: 2024
 MUNICIPIO: OCAMPO, GTO.
 LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO EN OCAMPO, GTO. EN LOCALIDADES DEL MUNICIPIO."

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA COLUMBAR S.A. DE C.V.
 NÚMERO DE CONTRATO: MOG/IDOPM/SEDESHU-R33/SH/2024-13
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 1,423,176.33
 AMPLIACION: \$
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 1,423,176.33

FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO: 13/05/2024
 FECHA DE TÉRMINO SEGÚN CONTRATO: 11/07/2024
 FECHA DE INICIO REAL: 13/05/2024
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: 11/07/2024
 FECHA DE TÉRMINO REAL: 11/07/2024

HOJA: 3 DE 5
 FECHA DE ELABORACIÓN: 15/07/2024

CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 5	ESTIMACION VOLUMEN EXCED.	ESTIMACION FUERA CATÁLOGO	TOTALES DE VOLUMENES	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs	
5	ACABADOS															
5.1	Repellado en cara de muro interior con mortero (cem-are) prop. 1:5 de 2 cm de espesor, maestreado y plomeado, acabado fino con plana de madera, de 0.00 a 3.00 m de altura. Incluye: Boquillas de puerta, ventana y pretil, materiales, andamios, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	558.00	M2	\$ 147.33	\$ 82,210.14	0.00	0.00	413.16	103.29	0.00	0.00	0.00	516.45	\$ 76,088.58	\$ 6,121.56	
5.2	Repellado en cara de muro exterior con mortero (cem-are) prop. 1:5 de 2 cm de espesor, maestreado y plomeado, acabado fino con plana de madera, de 0.00 a 3.00 m de altura. Incluye: Materiales, andamios, mano de obra, equipo y herramienta. PUOT.	115.50	M2	\$ 147.33	\$ 17,016.62	0.00	0.00	92.40	23.10	0.00	0.00	0.00	115.50	\$ 17,016.61	\$ 0.01	
5.3	Repellado en plafon con mortero (cem-are) prop. 1:5 de 2 cm de espesor, maestreado y nivelado, acabado fino con plana de madera, a 3.00 m de altura. Incluye: Materiales, andamios, mano de obra, equipo y herramienta. PUOT.	196.75	M2	\$ 165.75	\$ 32,445.56	0.00	0.00	156.60	39.15	0.00	0.00	0.00	196.75	\$ 32,445.56	\$ -	
5.4	Firme de 10 cm de espesor a base de concreto H.O. F'c=150 kg/cm2, T.M.A. 3/4", R.N. armado con malla electrosoldada 6x6-10/10, acabado pulido. Incluye: Materiales, acarreo, calzado de malla, vaciado, tendido y nivelado, curado, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	164.55	M2	\$ 342.99	\$ 56,439.00	0.00	87.78	43.88	32.91	0.00	-0.02	0.00	164.57	\$ 56,445.86	\$ 6.86	
5.5	Suministro y colocación de pintura vinílica en muros interiores Mca. Comex, calidad Vinimix Satin o similar en calidad, costo y garantía, color marfil (730), aplicación de dos manos. Incluye: Previa aplicación de sellador 5x1, preparación de superficie (previa limpieza), boquillas, materiales, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	497.7	M2	\$ 94.02	\$ 46,793.75	0.00	0.00	0.00	0.00	497.70	0.00	0.00	497.70	\$ 46,793.75	\$ -	
5.6	Suministro y colocación de pintura vinílica en fachada principal (muro exterior) Mca. Comex, calidad Vinimix Satin o similar en calidad, costo y garantía, color verde manzana (758) y blanco amanecer (756), aplicación de dos manos. Incluye: Previa aplicación de sellador 5x1, preparación de superficie, materiales, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	115.5	M2	\$ 94.02	\$ 10,859.31	0.00	0.00	0.00	0.00	115.50	0.00	0.00	115.50	\$ 10,859.31	\$ -	
5.7	Suministro y colocación de pintura vinílica en plafon Mca. Comex, calidad Vinimix Satin o similar en calidad, costo y garantía, color blanco amanecer (756), aplicación de dos manos. Incluye: Previa aplicación de sellador 5x1, preparación de la superficie (previa limpieza), materiales, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	195.75	M2	\$ 97.35	\$ 19,056.26	0.00	0.00	0.00	0.00	195.75	0.00	0.00	195.75	\$ 19,056.26	\$ -	
5.8	Banqueta de 10 cm de espesor a base de concreto H.O. F'c=150 kg/cm2, T.M.A. 3/4", R.N., acabado pulido con volteador y pelo de brocha con pendiente del 2%. Incluye: Materiales, acarreo, cimbra, vaciado, tendido y nivelado, curado, descimbra, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	37.35	M2	\$ 323.36	\$ 12,077.50	0.00	19.92	9.96	7.47	0.00	0.00	0.00	37.35	\$ 12,077.50	\$ -	
5.9	Suministro y colocación de impermeabilizante elastomérico, formulado a base de resinas de acrílico estireno, y plastificantes, marca impermequia de seis años de garantía o similar en calidad, costo y garantía, previa autorización de supervisor. Incluye: Materiales, previa limpieza de la superficie, mano de obra, equipo y herramientas, PUOT.	258.3	M2	\$ 168.63	\$ 43,557.13	0.00	0.00	0.00	0.00	258.30	0.00	0.00	258.30	\$ 43,557.13	\$ -	
SUMA DE ESTA HOJA:					\$ 320,455.27								\$ 314,340.56	\$ 6,114.71		

POR LA CONTRATANTE:

NOMBRE: JUAN CARLOS OLALDE VELAZQUEZ
 CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

POR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:

NOMBRE: ING. SERGIO ELIUT VILLEGAS VALDEZ
 CARGO: SUPERVISOR DE OBRA PÚBLICA

POR EL CONTRATISTA:

NOMBRE: ING. JAVIER LUNA BARRIENTOS
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL DE CONSTRUCTORA COLUMBAR S.A. DE C.V.

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social"



FSEDESHU-04/22

OPERADO FISE 2024

FINIQUITO DE OBRA
 FUENTE DE INVERSIÓN: FISE
 EJERCICIO FISCAL: 2024
 MUNICIPIO: OCAMPO, GTO.
 LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO EN OCAMPO, GTO. EN LOCALIDADES DEL MUNICIPIO."

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA COLUMBAR S.A. DE C.V.
 NÚMERO DE CONTRATO: MOG/DOPM/SEDESHU-R33/SH/2024-13
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 1,423,176.33
 AMPLIACION: \$ -
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 1,423,176.33

FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO: 13/05/2024
 FECHA DE TÉRMINO SEGÚN CONTRATO: 11/07/2024
 FECHA DE INICIO REAL: 13/05/2024
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: 11/07/2024
 FECHA DE TÉRMINO REAL: 11/07/2024

HOJA: 4 DE 5
 FECHA DE ELABORACIÓN: 15/07/2024

CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 5	ESTIMACIÓN VOLUMEN EXCED.	ESTIMACION FUERA CATALOGO	TOTALES DE VOLUMENES	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs	
6	HERRERIA Suministro y colocación de puerta P-1 de herrena de 90 x 210 cm a base de marco de perfil tubular Cal. 18 M225 Zintro, contramarco de perfil tubular Cal. 18 P150 Zintro, división de duela y cristal con perfil tubular Cal. 18 K150 Zintro, división de módulos de cristal con perfil tubular Cal. 18 103, y parte baja con duela Zintro según diseño en plano. Incluye: Jaladera, chapa estándar marca Philips o similar en calidad, costo y garantía, con barra de seguridad, Mod. 715, 4 anclas, vidrio chino de 4 mm de espesor, una mano de primer anticorrosivo y dos manos de pintura de esmalte color blanco marca Comex, soldadura, materiales, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	15.00	PZA	\$ 4,874.61	\$ 73,119.15	0.00	8.00	4.00	3.00	0.00	0.00	0.00	15.00	\$ 73,119.15	\$ -	
6.1																
6.2	Suministro y colocación de ventana V-1 de herrería de 120 x 100 cm a base de herrería con perfiles tubulares Zintro Cal. 18 (perfil 121 y 122 para marco, perfil 123 para modulo correddizo, perfil 101 para modulo fijo, perfil 103 para division de modulos (fijo y correddizo) y perfil 124 para sostener correddizo), según diseño en plano. Incluye: 4 anclas, vidrio chino de 4 mm de espesor, una mano de primer anticorrosivo y dos manos de pintura de esmalte color blanco marca Comex, soldadura, materiales, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	15.00	PZA	\$ 3,361.42	\$ 50,421.30	0.00	8.00	4.00	3.00	0.00	0.00	0.00	15.00	\$ 50,421.30	\$ -	
7	INSTALACIÓN ELECTRICA															
7.1	Suministro y colocación de poliducto de 1/2" en losa y muro. Incluye: Ranurado, sustitución de apalanados, guía de alambre galvanizado para guiado, maniobras, andamios, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	115.50	ML	\$ 75.94	\$ 8,771.07	0.00	0.00	0.00	0.00	115.50	0.00	0.00	115.50	\$ 8,771.07	\$ -	
7.2	Suministro y colocación de codo poliducto de 1/2" x 90°. Incluye: Material, maniobras, andamios, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	30.00	PZA	\$ 31.65	\$ 949.50	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	30.00	\$ 949.50	\$ -	
7.3	Suministro y colocación de caja cuadrada de registro de 3" x 3". Incluye: Tapa, ranurado, maniobras, andamios, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	30.00	PZA	\$ 48.94	\$ 1,468.20	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	0.00	0.00	30.00	\$ 1,468.20	\$ -	
7.4	Suministro y colocación de cable THW del No. 12. Incluye: Suministro, colocación, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	282.00	ML	\$ 24.71	\$ 6,968.22	0.00	0.00	0.00	0.00	282.00	0.00	0.00	282.00	\$ 6,968.22	\$ -	
7.5	Suministro y colocación de socket de porcelana de 4" de diámetro. Incluye: Lámpara fluorescente ahorradora de 14 watts, conexiones, materiales, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	15.00	PZA	\$ 136.24	\$ 2,043.60	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	\$ 2,043.60	\$ -	
7.6	Suministro y colocación de apagador sencillo y contacto sencillo de 15 A y 127 V. Incluye: Ranurado, chalupe, placa y tapa de 2 ventanas, materiales, mano de obra, equipo y herramienta, PUOT.	15.00	PZA	\$ 193.22	\$ 2,898.30	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	\$ 2,898.30	\$ -	
SUMA DE ESTA HOJA :					\$ 146,639.34											

POR LA CONTRATANTE:

POR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:

POR EL CONTRATISTA:

NOMBRE: JUAN CARLOS OLALDE VELAZQUEZ
 CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

NOMBRE: ING. SERGIO ELIUT VILLEGAS VALDEZ
 CARGO: SUPERVISOR DE OBRA PÚBLICA

NOMBRE: ING. JAVIER LUNA BARRIENTOS
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL DE CONSTRUCTORA COLUMBAR S.A. DE C.V.

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social"



FSEDESHU-04/22

OPERADO FISE 2024

FINIQUITO DE OBRA
 FUENTE DE INVERSIÓN: FISE
 EJERCICIO FISCAL: 2024
 MUNICIPIO: OCAMPO, GTO.
 LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE CUARTO DORMITORIO EN OCAMPO, GTO. EN LOCALIDADES DEL MUNICIPIO."

CONTRATISTA: CONSTRUCTORA COLUMBAR S.A. DE C.V.
 NÚMERO DE CONTRATO: MOG/DOPM/SEDESHU-R33/SH/2024-13
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 1,423,176.33
 AMPLIACION: \$ -
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 1,423,176.33

FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO: 13/05/2024
 FECHA DE TÉRMINO SEGÚN CONTRATO: 11/07/2024
 FECHA DE INICIO REAL: 13/05/2024
 FECHA DE TÉRMINO REAL: 11/07/2024
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACION DE TRABAJOS: 11/07/2024

HOJA: 5 DE 5
 FECHA DE ELABORACIÓN: 15/07/2024

CONCEPTOS CONTRATADOS													TOTALES DE VOLÚMENES	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs	
CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 5	ESTIMACION VOLUMEN EXCED.	ESTIMACION FUERA CATÁLOGO				
8	OBRA COMPLEMENTARIA															
8.1	Suministro y colocación de placa metálica con medidas de 29 cm de largo por 10 cm de alto, elaborado a base de lamina metálica plana Cal. 16, color plateada. Incluye: Vinil autoadherible con impresión según diseño establecido en planos y proporcionado por la supervisión de obra, PUOT.	15.00	PZA	\$ 164.59	\$ 2,468.85	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	\$ 2,468.85	\$ -	
8.2	Suministro y colocación de letrero informativo, de dimensiones de 1.20 x 2.00 mts a base de P.T.R. cuadrado de 2", tablero de lamina lisa galvanizada cal. 18 y soportes a 3.20 mts. De altura a base de P.T.R. cuadrado de 2". Incluye rotulación con pintura esmalte y vinil autoadherible, de acuerdo al diseño y colores proporcionado por la SEDESHU. P.U.O.T	1.00	PZA	\$ 6,090.67	\$ 6,090.67	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 6,090.67	\$ -	
SUMA DE ESTA HOJA :					\$ 8,569.52								SUMA DE ESTA HOJA :		\$ 8,569.52	\$ -
SUBTOTAL :					\$ 1,228,876.15								SUBTOTAL :		\$ 1,233,193.68	\$ 6,317.53
16.00 % IVA :					\$ 196,300.18								16.00 % IVA :		\$ 197,310.96	\$ 1,010.80
IMPORTE TOTAL CONTRATADO:					\$ 1,423,176.33								SUBTOTAL :		\$ 1,430,504.64	\$ 7,328.33
													DEDUCTIVA:		\$ 7,328.33	\$ 7,328.33
													IMPORTE TOTAL EJECUTADO :		\$ 1,423,176.33	\$ -

POR LA CONTRATANTE:

NOMBRE: JUAN CARLOS OLALDE VELAZQUEZ
 CARGO: DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES

POR LA SUPERVISIÓN / SUPERINTENDENCIA:

NOMBRE: ING. SEBASTIÁN VILLEGAS VALDEZ
 CARGO: SUPERVISOR DE OBRA PÚBLICA

POR EL CONTRATISTA:

NOMBRE: ING. JAVIER LUNA BARRIENTOS
 CARGO: REPRESENTANTE LEGAL DE CONSTRUCTORA COLUMBAR S.A. DE C.V.